
 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

Via Roma, 41 – 25057 SALE MARASINO (BS) 

ORIGINALE 

 
N. 53 REG. 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE IN RAPPPRESENTANZA DELLA COMUNITÀ MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO PER LA COSTITUZIONE DELL'ASSEMBLEA DEL 
CONSORZIO FORESTALE SEBINFOR          

 
 
 
 
 

 
Adunanza del  16 settembre 2024          ore 17:00
      
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 
 

  P/A 

GHITTI MARCO PRESIDENTE Presente 

LAINI FEDERICO ASSESSORE Presente 

SERIOLI DANILO ASSESSORE Presente 

 
      Totale presenti:     3  
      Totale assenti:       0 

 
 
 
Presiede il Presidente Sig. Marco Ghitti 
 

Partecipa e verbalizza il Segretario / Direttore Dott.ssa Rolfi Gloria 



 

Deliberazione n. 53 del 16.09.2024 
 

 
N. 53 in data 16.09.2024 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMPONENTE IN RAPPPRESENTANZA DELLA COMUNITÀ MONTANA DEL 

SEBINO BRESCIANO PER LA COSTITUZIONE DELL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 
FORESTALE SEBINFOR          

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
Premesso che:  

 

• con deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 25.05.2020 è stato approvato il nuovo statuto del 
Consorzio Forestale del Sebino Bresciano (anche denominato SEBINFOR), per consentire al 
Consorzio stesso di qualificarsi come società “in house” rispetto ai propri soci pubblici, tra cui 
anche questo Comunità Montana;  

 

• la Comunità Montana del Sebino Bresciano partecipa, in qualità di socio, al Consorzio 
Forestale del Sebino Bresciano - Sebinfor, con sede in Sale Marasino (BS);  

• secondo l’art. 4 del suo Statuto, il Consorzio, munito di personalità giuridica di diritto 
pubblico, “ha per oggetto la costituzione di un’organizzazione comune per la disciplina e lo 
svolgimento di fasi della produzione agro-silvo-pastorale e per la gestione delle risorse 
ambientali rientranti nella competenza delle rispettive proprietà”;  

• il nuovo Statuto del Consorzio Forestale approvato da ogni singolo associato ed ufficialmente 
ratificato dall’assemblea straordinaria dei Soci in data 19 giugno 2020, ha definito all’art. 6 la 
durata del Consorzio Forestale sino al 31 dicembre 2050;  

 
Vista la comunicazione pervenuta dal Consorzio Forestale del Sebino Bresciano in data 05.09.2024, 
asseverata al nostro protocollo al n. 4226, con la quale si richiede la nomina dei nuovi rappresentanti 
per la costituzione dell’Assemblea dei Soci del Consorzio Forestale; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina del Componente in seno al Consorzio Forestale Sebinfor in 
rappresentanza della Comunità Montana del Sebino Bresciano; 
 

Preso atto del parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo 
tecnico dal Direttore dell’Ente; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1) DI NOMINARE in rappresentanza della Comunità Montana del Sebino Bresciano quale 
componente del Consorzio Forestale Sebinfor il Sig. Silvio Mori, residente in via per Rovato 1/B - 
25049 ISEO (BS); 

2) DI TRASMETTERE il presente atto al Consorzio Forestale del Sebino per gli atti conseguenti; 

3) DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione 



 

Deliberazione n. 53 del 16.09.2024 
 

di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

 
Inoltre, considerato che sussistono le condizioni di urgenza, 
 

DELIBERA 
 
Con separata votazione, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma,  del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Deliberazione n. 53 del 16.09.2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
            IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
        -  F.to Sig. Marco Ghitti -                       -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi -  
 

=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000,  
n° 267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Sale Marasino, 16.09.2024 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 

 
=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000,  
n° 267: 

[  ]   esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
[  ]  dichiara che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

Sale Marasino, 16.09.2024 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     -  F.to Rag. Francesco Archetti - 
 

=========================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno               all'Albo 
Pretorio on-line della Comunità Montana all’indirizzo www.cmsebino.bs.it ove rimarrà esposto per 
15 giorni consecutivi. 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134,comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva il   . 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     - F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 
 
 
 



 

Deliberazione n. 53 del 16.09.2024 
 

 
 =========================================================================== 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 
 
 

            IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
  -   Sig. Marco Ghitti -                                -   Dott.ssa Gloria Rolfi -  
         Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi –  diverrà esecutiva 
dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo (art. 134 del TUEL n°267/2000). 
 
============================================================================= 


